ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Nota: Este edital deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a designação.

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ABRANTES (S. VICENTE E S. JOÃO)

E ALFERRAREDE

EDITAL

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DAS MESAS

 Maria do Céu de Oliveira Antunes Albuquerque, Presidente da Câmara Municipal de Abrantes,

faz público, que tendo verificado que por lapso foi indigitado em duplicado o mesmo cidadão para duas

mesas diferentes, retifica-se nos termos do artigo 174º do CPA, o edital publicado em 8 de janeiro de

2016, relativo à designação dos membros da Mesa nº 14 da Assembleia de Voto da União das Freguesias

de Abrantes (S. Vicente e S. João) e Alferrarede, nos seguintes termos:

 Secção de voto nº 14

Presidente Maria Margarida Nunes Lopes Ferreira Nº de inscrição B-2479

Suplente Fernando Manuel Ribeiro Teimão » B-2395

Secretário Elizabete Maria Gonçalves Pita Brás

» AA-3371

Escrutinador André Silva Antunes » A-9571

Escrutinador Luís Filipe Mora Pratas de Moura » B-2213

 Mais torna público que, o eleitor agora designado e visado nesta retificação pode recorrer, no

prazo de 2 dias, para a Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na

lei.

Abrantes, 12 de janeiro de 2016

A Presidente da Câmara Municipal

 Maria do Céu de Oliveira Antunes Albuquerque